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FO RFARAND E Vf D FO RHAND SANbIÄLAN OM INVAL 1 D PENS ION S AVGÖ RAND EN 

Utgångcpunkt 

Den av Social- och hälsovårdsrninisteriet tillsatta 
komissionen f ö r  bedömning av arbetsoförmåqa föreslog 
i sitt betänkande (Kommittebetänkande i982: 21,  att 
ett s.k. förhandsanmälningssystern skulle t a s  i bruk 
f8r att förhindra motstridiga invaiidpensionsavgöran- 
den inom fo lk -  och arbetspensionssystemen. 

Detaljerna i förfarandet och den nödvändiqa datatrafi- 
ken har planerats i sarnråd rned företrädare f ö r  Folk-  
pensionsanstalten och arbetspensionssystemet. 

Anvisningar för förhandsanrnälningssysternet o c h  den 
därtill anslutna datatrafiken medföijer detta cirku- 
Iär s o m  bilaga. 

Systemet i huvuddrag 

När en pensionsanstalt har tagit ställning till pen- 
sionssökandens arbetsoförmåga, sänder anstal ter i  en 
förhandsanmäfan om sin ståndpunkt till det andra s y s -  
temets pensionsanstalt. Om den pensionsanstalt som 
fått förhandsanmäfan stannar f ö r  sama avqörande, 
svarar denna anstalt m e d  en s .k .  kvittering, Först 
härefter ges pensionsbesluten sökanden tilf kännedom 
f r ån  båda pensionssystemen. 

Om den pensionsanstalt som fått förhandsanmälan 
konstaterar, att avgörandena förefaller att gå i s ä r ,  
ä r  pensionsanstalten skyldig att förhandla. Avgöran- 
dena arises vara skiljaktiga, om - den ena pensionsanstalten beviljar och den andra 
avslår pensionsansökan på grund av sökandens arbets- 
förmåga 

tilisvidare och den andra f ö r  viss t i d  

men rned olika slutdagar. 

- den ena pensionsanstalten beviljar pension 
- båda pensionsanstalterna beviljar visstids pension 

Arbetspensionssystemets delpension anses vara enhet- 
l i g  rned bAde ett beviljande och ett avslag från Folk- 
pensionsanstalten. 
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Förhandlingarna fö r s  per tefefon, men förhandlingsre- 
suitatet skrivs ner i vardera pensionsanstalten i en 
förhandlingspromemoria eller motsvarande. Endast i 
undantagsfall kan pensionsanstalternas avgöranden 
vara skifjaktiga efter förhandlingarna. 

Den pensionsanstalt sorn gör  förhandsanmälan invantar 
besked om ställningstagandet i det andra pensions- 
systemet fram till en bestämd dag, tiil den s . k .  
jämförelsetidens siutdag, Jarnförelsetiden bestäms på 
basen av, när sjukförsäkringens dagpenningperiod 
upphör. Om ingen uppgift om den andra pensions- 
anstaltens ctällningstagande i n k o m e r  under järnförel- 
setiden, kan pensionsanstalten ge slutligt beslut. 
Till föijd av förhandlingar kan dock beslutet 
fördröjas utöver jämförelsetiden. Innan besiutet har 
blivit slutgiltigt, ges inga uppgifter om beslutet 
till pensionsökanden. 

Arbetspensionsanstalternas avgöranden 

Förhands- och kvitteringsanmälningarna samt för- 
handlingarna med Folkpensionsanstalten omhänderhac av 
en pensionsanstalt, den sista, inom arbetspensions- 
systemet, Arbetspensionsanstalterna rådgör v i d  behov 
först med varandra om avgörandet, och när dessa kom- 
mit till ett enhetligt avgörande, anmäls detta till 
Fofkpensionsanstalten. 

Förhandsanmälningssystemets omfattning 

Systemet med förhandsanrnälan omfattar i inlednings- 
ckedet de invalidpensionsavgöranden, vari pensionen 
beviijas som fortsättning på en sjukförsäkringens 
dagpenningperiod. Orn förhandsanmälan använts vid 
beviljande av visstids invalidpension och pensions- 
systemen har stannat f ö r  sama avgörande, omfattar 
förhandsanmälningssystemet även ansökan om fort- 
sättning på en sadan pension. 

Avsikten är att senare utvidga förhandsnmälnings- 
systernet att omfatta alla invalidpensionsansökningar. 

Ikraftträdande Förhandsanmälningssystemet inleds 5.4.1983, Även de 
invaiidpensionsavgöranden sorn görs i mars innefattas 
i systemet, om primärtiden upphör 30.6-1983 eller 
senare. 
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FÖRHANDSANMÄLNINGAR 1 AVGUIZANDEM GÄLLANDE ARBETSOFURMÅGA 

1. Allmänt 

1.1. Syftet med förhandsanmälningarna 

Cyftet med förhandsanmälan är att förhindra motstri- 
diga invalidpensioncavgöranden inom folk- och arbets- 
pensionssystemen, 

Genom en ny datatrafik anmäler pensionssysternen f ö r  
varandra före det slutliga beslutet sin åsikt be- 
träffande sökandens arbetsoförmåga. I f a l l  åsikterna 
går i s ä r ,  är pensionsanctalterna skyldiga att för-  
handla. 

il) Motstridiga är följande avgöranden: 

beviljande - avslag (ej arbetsoförmögen) 
beviljande tillsvidare - beviljande f ö r  viss tid 
beviljande för viss tid - beviljande f ö r  viss annan t i d  

(slutdagarna inte desamma) 

Delpension anses inte vara motstridig till vare sig 
ett beviljande eller ett avslag av FPA. 

Uver de motstridiga ställningstaganden, om vilka för- 
handfingar måste föras, ingår en detaljerad före- 
teckning i bilaga 1. 

1.2. De allmänna principerna för datatrafiken gällande förhandsanmäl- 
ningarna 

Uppgiftsförmedlingens olika skeden: 

- Den pensionsanstalt, som först fattar 
stallning betroffande sökandens arbetsoför- 
måga, sänder en FÖRHANDSANmLAN 
Om den pensionsanstait, som inom det andra 
pensionssystemet tagit emot förhandsanrnälan, 
stannar för sama slutresultat i fråga om 
sökandens arbetsoförmåga, ger denna anstalt 
en KVITTERING. Darefter kan vardera anstal- 
ten ge beslut i ärendet, 
Om ställningstagandena är skiljaktiger, 
s ka 11 pen s i o n s an s t a 1 te rn a FÖ RHANDLA orn avgö - 
randet 
T i l l  förhandsanmäian ansluter sig en 
JÄMFURELSETID. 
Under jämförelsetiden ger den pensions- 
anstalt som gjort förhandsanmälan inget pen- 
sionsbeslut, om inte kvitterinq har 
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erhållits från det andra pensionssystemet 
eller förhandling inte förts om avgörandet, 

Medan förhandsanmälningsförfarandet pågår, ges inte 
åt sökanden uppgifter vare sig om förfarandet eller 
om pensionsanstaltenc avgörande, 

Samtliga förhandsanmälningar och kvitteringar insänds 
till PSC. PSC förmedlar dem sedan i sina datorkörnin- 
gar två gånger i veckan vidare till arbetspensionsan- 
stalterna och FPA, 

1 varje ärende är äet alltiä endast en anstalt inom 
arbetspensionssystemet som gör  förhandsanrnälan, ger 
kvittering och förhandlar med FPA tpunkt 9). 

1) 2. Förhandsanmälningssystemet, dess tillämpning och ikraftträdande 

2.1. Förhandsanmalningssystemets omfattning 

Förhandsanmälninqar ges till en början endast om 
sådana invalidpensionsansökningar, vari pension s ö k s  
sorn fortsattning på dagpenningperioden. Vid arbets- 
pensionsanstalterna hör  sålunda till denna grupp de 
invalidpensionsansökningar (även ansökningar om 
ändring av delpension till full pension), vari primär- 
tiden för dagpenningen har faststäilts, samt de ansök- 
ningar, vari dagpenning har betalats f ö r  minst en 
månad och pensionsanstalten väntar på att primärtiden 
skali fastställas, 

Systemet rned förhandsanmälningar tillämpas också vid 
ansökningar om fortsättning på visstids invalidpen- 
s i o n e r ,  om förhandsanmälningssystemet har.tillämpats 
när pensionsärendet första gången avqjordes och avgö- 
randet var  detsarruna inom vartdera pensionssystemet. 

Utanför anmälningssysternet stannar således i 
inledningsskedet 

- ansökningar om fortsättning på visstids invalidpen- 
- förnyade ansökningar efter avslag som getts efter 
- ansökningar orn ändring av arbetslöshetspension 

- inom arbetspensionssysternet sådana fall, där dag- 

sion, utom i ovannämnda fall 

det dagpenningperioden avslutats 

till invalidpension 

penningen är sekundär, 

Avsikten är att senare utvidga systemet s å ,  att det 
omfattar även dessa invalidpensionsansökningar. 

aokVATH3150 



t 

aokVATB3150 

3 

För att göra det enklare att i anmälningssystemet ta 
med ansökningar om fortsättning på visstids pensioner 
borde man redan nu sträva till, att pensioner för 
viss tid skulle beviljas f ö r  sama tid inom vartdera 
pensionssystemet. Decsutom rekomenderas det, att 
pensionsanstaiterna vid beviljande av visstids pen- 
sioner skulie fastställa slutdagarna så, att pensio- 
nerna upphör också vid andra tidpunkter än i slutet 
av juni och december, vilket har varit praxis vid 
många pensionsanstalter, På så sätt kan en eventuell 
anhopning av förhandlingsärenden längre fram 
undvikas. 

2.2, Förhandsanmäfningssystemets ikraftträdande 

Förhandsanmälningscysternets tas i bruk s å ,  att det 
omfattar de invafidpensionsavgöranden, v a r i  pensions- 
anstalten efter 1,4,1983 tar ställning tilf sökandens 
arbetsoförmåga, I systemet medtas även de invalid- 
pensionsansökninqar som pensionsanstalten avgör i 
mars 1983 och f ö r  vifka primärtiden thos FPA dag- 
penningtiden) upphör 30.6-1983 eller senare, 

PSC inleder förmedlingen av anmälningarna 5.4.1983, 
Arbetspensionsanstalterna kan sända förhandsanmäfnin- 
garna om sina avgöranden i mars till PSC redan i 
mars; dessa anmälningar förmedlas vidare till FPA 
redan 5.4. Samtidigt sänder FPA förhandsanmälningar- 
na orn sina avgöranden i mars till PSC, 

3 .  Förhandsanmälan 

3.1, Allmänt 

N ä r  pensionsanctalten t såväl en anstalt inom arbets- 
pensionssysternet som FPA) har  tagit stallning till 
sökadens arbetsoförmåga, och inte fått några uppgif- 
ter orn den ståndpunkt anstalten inom det andra pen- 
sionssystemet har i ärendet ,  skail pensionsanstalten 
göra en förhandsanmälan om sitt avgörande. 

1 förhandsanmälan skali ingå, förutom identifikations- 
uppgifter om sökanden, uppgifter om pensionsanstal- 
tens avgörande och om den tid, inom viiken svar 
vantas på förhandsanmälan (jämförelsetid, punkt 3 . 2 ) .  

Den uppgift som i förhandsanmälan ges tilf det andra 
pensionssysternet är pensionsanstaltens slutfiga avgö- 
rande (inte en "preliminär bedöming av arbetsoför- 
mågan") och detta avqörande kan ändras enbart genom 
förhandiing rned det andra pensionssystemet. Emedan 
pensionsanstaltens avgörande sålunda ännu - kan ändras, 
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är det viktigt att inga förhandsuppgifter ges till 
pensionssökanden för rän  också d e t  andra pensionssyste- 
mets avgörande är  klart. 

3 . 2 .  Jämförelsetid 

Jamförelsetiden är den t i d  under vilken den pensions- 
anstalt, som först har träffat sitt avgörande om ar- 
betsoförmågan och sänt förhandsanmälan om detta, 
väntar på avgörandet från pensionsanstalten inom det 
andra pensionssystemet, 

Den pensionsanstalt s o m  gett förhandsanmälan får inte 
under jämförelsetiden ge beslut, orn anstalten före 
jämförelsetidens utgång inte har fått kvittering från 
det andra pensionssystemet eller förhandlingar inte 
har förts. 

Jamförelsetiden bestäms inom arbetspensionssysternet 
enligt följande: 

- Förhandsanmälan görs två rnånader före pri- 
märtidens utgång eller tidigare - i dessa fall upphör jämförefse- 

tiden en månad innan primärtiden 
upphör 

Förhandsanmälan görs senare a n  två rnånader 
före primärtidens utgång 
- i dessa fall upphör järnförelse- 

tiden en rnånad efter det förhands- 
anmälan gjorts. 

Inorn folkpensionssystemet har jämförelsetiden 
knutits till den dag rätten till dagpenning upphör i 
staffet för till primärtidens slutdag. JärnfÖrelse- 
tiden bestäms i övrigt på samma sätt som ovan, 

Jamförelsetiden räknas ut och antecknas på förhands- 
anmälan av den pensionsanstalt s o m  gör anmälan. 

3.3. Arbetspensionsanstaltens förhandsanmälan 

Arbetspensionsanstalten gör förhandsanmälan som sitt 
ställningstagande i invalidpensionsärenden i följande 
fali: 

- pension beviljas tillsvidare eller för  viss 

- ansökan avslås emedan sökanden inte anses 

- ansökan avsfås emedan sökanden inte har 

tid 

vara arbetsoförmögen 

rätt till arbetspension, rnen sökanden har 

aokVATH3150 
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likväl ansetts vara arbetsoförmögen (begräns- 
ningsstadgande, arbetat sorn arbetsoförmögen) 

avslag ges på en sådan ansökan, och sökanden 
har fått dagpenning. 

- defpension ändras till full pension elier 

Någon förhandsanmälan görs inte om beviljande av 
delpension. Förhandsanmälan görs inte heller om så 
kaflade juridiska avslag (sökanden har inte arbetsför- 
hållanden som ger rätt till arbetspension och någon 
ställning har inte tagits till sökandens arbetsoför- 
måga . 
Om sökanden endast har arbetsförhållanden från tiden 
före 23-års åidern och pensionsanstaltens avgörande 
är avsiag, begås på följande sätt: Orn pensionsanstal- 
t e n  i sitt avslagsbeslut endast konstaterar att pen- 
sionsrätt inte föreligger, emedan arbetsoförmågan 
inte har börjat inom ett år f r h  det  sista arbetsoför- 
hållandet upphörde, ges ingen förhandsanmälan. Om 
det däremot i beslutet tas ställning tilf sökandens 
arbetsoförmåga vid den tidpunkt d& beslutet ges, 
skall förhandsanmälan ges om avgörandet. 

Förhandsanmäfan ges på pensionsfailskortet till PSC, 
s o m  förmediar uppgifterna vidare på rnagnetband till 
FPA. Anvisningar för ifyllandet av pensionsfailskor- 
tet finns i punkt 10-1. 

Om pensionsanstalten avgör ett invalidpensionsärende 
innan uppgifter erhållits orn när primärtiden upphör 
(dagpenning har inte betalats för 150 dagar), kan 
jämförelsetiden inte räknas ut. Förhandsanmälan kan 
dock ges; i detta fall lämnas inga uppgifter orn jäm- 
förelsetidens slutdag. En korrigeringsanmälan till 
förhandsanrnälan måste då genast ges, när pensions- 
anstalten har fått veta n ä r  prirnärtiden upphör, om 
det inte därförinnan inkommit en kvitteringsanmälan 
elfer förhandlingsbegäran från FPA, 

3 . 4 .  FPA:s förhandsanrnälan 

FPA gör förhandsanrnälan om sina invaliditetspensions- 
avgöranden, utom i följande fall: - pension har sök t s  s o m  fortsättning på vård- 

bidrag f ö r  barn 
- pension beviljas med stöd av 22 S 2 mom. 

FPL (varaktigt blinda eller rörelsehindrade) 
- ansökan avsiås, emedan sökanden inte har 

rätt tilf folkpension (t.ex. inte bosatt i 
Finland) 

aokVATH3150 
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- sökanden har ansökt om invaliditetspension, 
men har valt frontmannapension efter jäm- 
förelse mellan de olika förmånerna. 

FPA sänder sina förhandsanmälningar till PCC på 
magnetband. PSC förmedlar anmälningarna vidare på 
bfankett tmall i bilaga 2) till de arbetspensions- 
anstafter, där invalidpensionsansökan är anhängig 
eller till vilka meddelande om primärtidens upp- 
hörande har sänts, Om ingen sådan pensionsanstalt 
finns, sänds förhandsanmälan från PSC till den pen- 
sionsanstalt, d ä r  någon annan pensionsansökan är 
anhängig . 
Om förhandsanmälan inte a l l s  kan styras till någon 
pensionsanstalt, lagras den i PSC:s register och 
sänds till den pensionsanstalt, som därefter meddelar 
om att ansökan gjorts anhängig, ffall pensionsanstal- 
ten delar ansökan vidare tiff andra arbetspensions- 
anstalter, skall aven kopia  av FPA:s förhandsanmälan 
bifogas. 

4 , Kvitteringsanmalan 

4-1. Allrnant 

Den pensionsanstalt som tagit emot förhandsanmälan 
svarar på anmälan med en kvittering i alla de fall, 
då en pensionsansökan är anhängig v i d  pensionsanstal- 
ten och inga förhandlingar har inletts eller jämförel- 
setiden inte har gAtt till ända. Kvitteringsanrnälan 
ges  således också i sådana fall, då ingen förhandsan- 
mälan skulle ges. Om ingen pensionsansökan inkomrnit 
til.1 pensionsanstalten, ges ingen kvitteringsanmälan. 

Pensionsanstaften skall sända kvittering s å  snart 
pensionsanstalten tagit ställning till arbetsoför- 
mågan och detta resultaterar i ett likadant avgörande 
sorn i förhandsanmälan. Kvitteringsanmalan skall sän- 
das också så  cent som på jämförelsetidens sista dag, 
fastän denna anmälan sannolikt inte längre har någon 
betydeise för den andra pensionsanstalten. Anmälan 
behövs dock f ö r  statistikföringen, 

Om den pensionsanstalt som gett en förhandsanmälan 
därefter på grund av anmäiningcomgången få r  en för-  
handsanmälan från det andra pensionssystemet och 
ställningstagandena i fråga om arbetsoförmågan är 
desamma, anses ärendet därmed vara kvitterat. Om 
ställningstagandena går i sär ,  skali den pensions- 
anstalt s o m  hinner först ta förhandlingskontakt med 
den andra anstalten, 

aokVATH3150 
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4 . 2 ,  Teknisk kvittering 

Som svar på förhandsanmälan ges en teknisk kvitte- 
ring i de fall, då en person f å r  eller ansöker om 
annan pension än invalidpension, 

Tekni sk kvi tte ring kommer inom arbetspen s ions sys  teme t 
i fråga, n ä r  en person ansöker om eller får genera- 
tionsväxlingspension, förtidspension för frontvete- 
raner eller ålderspension vid sänkt pensionsålder, 

FPA å sin sida ger en teknisk kvittering, orn det åt 
sökanden beviljas frontmannapension i stället för  
invaliditetspension. 

Teknisk kvittering ges också i de fall, då invalid- 
pensionsansökan redan h a r  avgjorts och beslutet 
givits, Detta kan inträffa i det skede då  förhands- 
anmälningssysternet träder i kraft. 

4 . 3 .  Arbetspensionsanstaltens kvittering 

Den andra sidan Imall i bilaga 3) i den FPA:s för-  
handsanmälan som PSC förmedlar till arbetspensions- 
anstalten utgör kvitteringsdelen. Arbetspensions- 
anstalten ger sin kvittering eller tekniska 
kvittering genom att fylla i denna kvitteringsdel och 
sända den till PSC för vidareförmedling till FPA. 
Kvitteringen (ej teknisk kvittering) kan även ges med 
sama pensionsfallsmeddelande, sorn används för medde- 
lande on det slutliga avgörandet - förutsatt att 
kvitteringcanmälan inte härigenorn försenas. 

4 . 4 .  FPA:s kvittering 

l 5 .  Förhandling 

l 5.1. Allmant 

Uppgifterna pA FPA:s kvitteringsanmälan utskrivs v i d  
PSC på blanketter Ibilaga 4) , s o m  förmedlas tiif alla 
de arbetspensionsanstalter, vid vilka invalidpensions- 
ansökan är anhängig, 

Om ställningstagandena inom folkpensionssysternet och 
arbetspensionssystemet skiljer sig från varandra 
beträffande sökandens arbetsofbrmåga, skall för- 
handlingar föras orn avgörandet. Till följd av för-  
handlingarna kan det slutfiga avgörandet dröja så att 
jämförelsetiden går ut, 

aokVATH3150 
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Syftemålet är att pensionssystemens avgöranden efter 
förhandlingarna skall vara enhetliga. Skiljaktiga 
avgöranden är möjliga, om skillnaden beror på 
skiljaktigheter i de lagfästa definitionerna på ar- 
bet sof örmåga, 

De motstridiga förslag till avgöranden, om vilka för-  
handlingar måste föras, finns upptagna i tabellform i 
bilaga 1. 

5.2. Förhandlingsförfarande 

N ä r  den pensionsanstalt s o m  fått en förhandsanmälan 
är av annan Asikt beträffande avgörandet, skall denna 
anstalt hos den pensionsanstalt, som inorn det andra 
pensionssystemet har sänt förhandsanmälan, per 
telefon begära förhandlingar (telefonnumret finns 
angivet i förhandsanmälanl . Förhandlingsbegäran kan 
göras ännu på jämförelsetidens sista dag. 1 och m e d  
att förhandlingsbegäran görs  upphör järnförelsetiden. 

Förhandlingarna förs per gelefon, Vardera för- 
handlingsparten bokför slutresuftatet sarnt de 
omständigheter som inverkat på resultatet i sin egen 
i fri form avfattade förhandlingspromemoria, 

Förhandlarna skall kontrollera, att vardera pensions- 
anstalten har sama pA ärendet inverkande utredning- 
ar. Av sådana utredningar, som väsentligt skiljer 
sig från varandra eller som den ena anstalten helt 
saknar, sänds kopior till den andra anstalten, 

Emedan förhandlingarna skall slutföras så  snabbt sorn 
möjligt, bör de personer sorn har hand om förhandling- 
arna ges fullmakter att v i d  behov ändra sin pensions- 
anstalts avgörande. Orn avgöranden med anknytning 
till medicinska specialfrågor kan pensionsanstalter- 
nas läkare förhandia. 

5.3. Skiljaktiga avgöranden 

Om anstalterna trots förhandlingar stannar f ö r  
skiljaktiga avgöranden, kan den pensionsanstalt som 
avslår ansökan antingen i beslutet eller i ett 
cärskilt brev för sökanden nämna att förhandlingar 
f ö r s t  samt motivera sitt eget avgörande, Ifall de 
motstridiga avgörandena beror på olikheter i 
lagstiftningen, är det skäl att förklara dessa för 
sökanden. 

För uppföljning av förhandsanmälningssystemet och 
utvecklandet av datatrafiken gällande detta system 

ao kVATH3 15 0 
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borde pensionsanstalterna föra bok över sina skiljak- 
tiga avgöranden och orsakerna till dessa. Detta kan 
ske s å ,  att kopior av förhandlingspromemoriorna 
samlas och förvaras särskilt för detta ändamål. 

5.4. Meddelande om förhandlingar 

N ä r  det förhandlats om avgörandet, gör ingendera 
parten någon kvitteringsanmälan. Däremot meddelar 
arbetspensionsanstalten till PSC på ett pensions- 
fallskort att förhandlingar har  förts om avgörandet. 

6 .  Tilläggsundersökningar 

Um pensionsanstaiten remitterar sökanden till till- 
läggsundersökningar till exempel hos en specialist, 
skall meddelande om detta ges på blanketten f ö r  under- 
sökningsanmälan i enlighet med tidigare utfärdade 
anvisningar (cirkulär 30/80). 

Ifall pensionsanstalten före förhandsanmälan f å r  veta 
att det andra pensionssysternet har remitterat sökan- 
den till tilläggsundersökningar, skall pensions- 
anstalten invänta undersökningsresultaten, När dessa 
erhålfits, gör den pensionsanstalt s o m  f ö r s t  träffat 
sitt avgörande förhandsanmälan i normal ordning. 
Jämförelsetiden bestäms s å  sorn sagts i punkt 3.2. 

Orn pensionsanstalten har fått förhandsanmälan och 
besluter att själv per telefon remittera sökanden 
tifl tilläggsundersökning, skall anstalten meddela 
detta tilf den pensionsanstalt som gjort förhands- 
anmälan. Härvid upphör jämförelsetiden. Utöver 
telefonmeddelandet skall undersökningsanmäian på 
blankett sändas till PSC för vidareförmedling. N ä r  
undersökningsresultaten fåtts kfara ger pensions- 
anstalterna varandra meddelande om avgörandet eller 
förhandlar om avgörandet, vilket ailtid sker 
per telefon. Kvitteringsanmalan sänds inte. 

7. Ansökan orn fortsättning av visstids pension 

Orn förhandsanmälningssystemet har tillämpats v i d  
beviijande av visstids pension och båda pensionssyste- 
men h a r  beviljat pensionen f ö r  sama tid, skall för- 
handlingar orn avgörandet gällande fortsättningsansö- 
kan tillsvidare i samtiiga fall föras per tefefon. 
Först nar förhandsanmälningssystemet har utvidgats 
att omfatta alla ansökningar orn fortsättning på 
visctids pension, sköts anmälningstrafiken med h j ä i p  
av förhands- och kvi t te r ingsanrnä ln ingar .  
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8. Handläggning 
anstalterna 

av ansökningar och beslutsfattande i arbetspensions- 

Om FPA gjort förhandsanmälan, skall motsvarande ansö- 
kan såvitt möjligt handfäggas i arbetspensionsanstal- 
ten inom den av FPA angivna jämförelsetiden fÖr att 
förhandlingar också skalf kunna föras om avgörandet. 
Orn avgörandet inte hinner fås klart inom järnförelse- 
tiden, kan FPA meddelas orn detta. Härvid upphör j a m -  
förelsetiden, rnen i dessa fall kan tilläggstiden 
likväl vara högst en vecka. Inom denna tid skall 
pensionsanstalten per telefon meddela FPA om sitt 
avgörande. 

För avbrytande av jämförelsetiden anmäls även till 
FPA per telefon de ansökningar som förts till konsul- 
tativa komissionen för invaliditetsärenden, ifall 
jämförefsetiäen inte hinner till för att meddela om 
avgörandet eller för att ta förhandlingskontakt, 

Om pensionsansökan inte handläggs inom jämförelseti- 
den (t.ex. arbetspensionsansökan h a r  gjorts först när 
jämförelsetiden har gått till ända), ges d e t  inte 
Iängre möjlighet att förhandla. FPA: s avgörande 
beaktas dock s o m  en på avgörandet inverkande faktor. 
ffall det förefalier som om avgörandena skulle b l i  
skiljaktiga, skall arbetspensionsanstalten även ta 
reda på rnotiveringarna till FPA:s avgörande. 

9. Ansökan i ffera arbetspensionsanstalter 

Förhandsanrnälninq, kvittering och förhandling med 
FPA omhänderhas av en enda, den c - k ,  sista arbetspen- 
sionsanstalten. Denna är den pensionsanstalt, sorn i 
den pension anstalten beviljar även beaktar den 
återstående tiden. I f a l l  rätt tiff pension pb basen 
av återstående tid inte föreligger på grund av något 
som helst anstallningsförhållande, ankommer ansvaret 
för förhandsanmälningssystemet på den pensions- 
anstalt, till vars krets cökanden sist hörde fCire pen- 
sionsfallet. 

Om sökanden har haft sådana inom PSC-systemet, jämsi- 
diga anställningsförhållanden som ger rätt till pen- 
sion på basen av återstående tid, bestäms den sista 
pensionsanstalten enligt prioritetsordningen APL, 
FÖPL, LFÖPL, KAPL. 

Om sökanden har rätt till pension på basen av åter- 
stående tid som ancluter sig till två eiler flera 
anställningsförhållanden eller företagarverksamheter 
inom olika pensionssystem, omhänderhas förhandsanmäl- 

aokVATB3 15 0 



ningssystemet i första hand av pensionsanstalten inom 
det pensionssystem, till vilket sökandens huvudsyssla 
hör. Orn det i n t e  går att fastställa vilken 
huvudsysslan har varit, faller ansvaret f ö r  
anmäiningssystemet på den pensionsanstalt, till vars 
krets det långvarigaste anställningsförhållandet 
eller den långvarigaste företagarverksarnheten hör,  

De övriga pensionsanstalterna skall vänta på att 
uppgiftsförmedlingen slutförts mellan den sista ar- 
betspensionsanstalten och FPA sarnt p& dessas 
avgöranden innan de själva avgör ansökan och ger 
beslut. 

9.1. Arbetspensionsanstalternas förhandlingar före ställningstagandet 

1 ärenden rned jämsidiga anställningsförhållanden och 
eventuellt även annars (begränsningsstadgande-ären- 
den)  skall arbetspensionsanstalterna vid behov först 
rådgöra sinsemellan både i förhands- och i kvitte- 
ringsanmä lnings skede t och f örsöka å stadkomma e tt 
enhetligt avgörande av arbetspensionsanstalterna. 
Först därefter ges förhandsanmälan och kvitterings- 
anmäian orn avgörandet, 

9.2. Uppgiftsförmedlingen mellan arbetspensionsanstalterna 

PSC fömedlar FPA:s förhandsanmälan till alla de 
arbetspensionsanstalter, vid vilka invalidpensions- 
ansökan är anhängig, emedan PSC inte på basen av sina 
registeruppgifter vet, vilken den sista pensionsans- 
talten är. Likaså sänds förhandsanmälans kvitterings- 
del till alla dessa anstafter. 

N a r  den sista pensionsanstalten sänder kvitteringen 
tili PSC, ger PSC besked om detta också till den 
andra arbetspensionsanstalterna (blankett i bilaga 
5). 

N ä r  arbetspensionsanstalten gör sin förhandsanmälan, 
förmedlar PSC anmälan till de andra arbetspen- 
sionsanstalterna (bilaga 6) f ö r  kännedorn. PSC fö r -  
medlar lika& FPA:s kvittering f ö r  kännedom Sven till 
de andra arbetspensionsanstalterna än enbart till den 
arbetspensionsanstalt som gj ort förhandsanmälan. 

Om förhandlingar förts rned FPA om avgörandet, skall 
den arbetspensionsanstalt som tagit del i förhandfin- 
garna, meddela förhandfingsresultatet direkt tifl de 
andra arbetspensionsanstalterna. Detta kan ske 
exempelvis s å ,  att en kopia av förhandlingsprome- 
morian sänds till dessa anstalter. 

ao kVATH3 15 0 
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En av sista arbetspensionsanstalten eller av FPA f Ö r  
kännedom erhåflen förhandsanmälan med däri angiven 
slutdag för jämförelsetiden garanterar inte, att 
avgörandet är slutligt, emedan förhandlingar kan pågå 
ännu n ä r  jämförelsetiden upphör.  DarfÖr f å r  pensions- 
anstalten inte ge beslut f ö r r ä n  anstalten har fått 
uppgift om den sista arbetspensionsanstaltens 
slutfiga beslut: den sista arbetspensionsanstaltens 
kvittering, FPA:s kvittering, uppgift orn förhandlings- 
resultatet eller utdraq  ur pensionsfaflsregistret om 
den sista pensionsanstaltens avgörande. 

10. Detaljerade anvisningar för arbetspensionsanstalterna 

10.1. Förhandsanmälan ’ 

Uppgifterna i förhandsanmälan antecknas på pensions- 
fallskortet enligt följande: 

- ruta - ruta 
- ruta 

II 

II 

II 

- 
- - 

ll 

II 

lt 

51: 
5 2 :  
61: 
62 :  
6 3 :  
64: 

82 :  
86: 
92: 

personbeteckning 
släktnamn och alla förnamn 
anmälningsdag 
ärendekod = 9 
slag = 0 
avgörandekod 1 (beviljning) eller 
0 (avslag). Efter 0 skail som f6l- 
jande tecken anges koden för 
avslagsorsaken (L, E, R eller T 
såsorn vid meddelande om pensions- 
avgörande) . 
jämförelsetidens sfutdag 
pensionsanstalt 
telefonnummer f ö r  den sorn tar emot 
förhandlingsbegäran Iriktnummer - 
anstaftens numer - mottagarens 
namn eller anknytningsnumer). 
Helsingfors riktnummer behöver inte 
anges, och en eventuell andra 
mottagares nummer kan då anges 
(plats finns f ö r  15 tecken). 

Um avikten är att bevifja visstids invalidpension, 
antecknas 

- i ruta 7 9  dag då pensionen upphör och - i ruta 81 som orsak till upphörandet kod 2, 

Mall för detta finns i bilaga 7 .  

aokVATH3150 
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10.2. Xorrigering av förhandsanmälan 

På förhandsanmälan ges ett korrigeringsmeddelande, 
om felaktiga uppgifter antecknats i förhandsanmälan 
eller när jämförelsetidens slutdag saknats i förhands- 
anmälan och meddelande om dagen sänds till FPA: Pen- 
sionsfallskortet ifylls pA sama sätt som vid för-  
handsanmälan, utom att i ruta 6 2  (angår)  i andra del- 
rutan antecknas kod V. 1 ruta 61 antecknas samma 
datum som i förhandsanmälan, 

10.3. Xvitteringsanrnälan 

Den kvitteringsdel, som utgör andra sidan i FPA:s 
förhandsanmälan, har ifyllts i förväg med en del upp- 
gifter. Vid kvittering av kvitteringsdelen: 

- antecknas kvitteringsdatum i punkten dag 
- ändras vid beviljande av delpension koden 

- ändras avgörandekoden vid behov (t.ex.OR1 , 
- ändras vid teknisk kvittering avgörande- 

- kan rned högst 15 tecken i punkten anmärknin- 

för slag till 2, 

koden till 3 ,  

gar anges en uppgift f ö r  vidareförmedlingen 
till FPA. Vid teknisk kvittering antecknas 
här som förtydfigande: "vanhuuse" (= 
åldersp}, nspven (= gevp) , ''tke" (= invp) 
eller "rive" (= frov), koden för pen- 
sionssiag ändras inte. 

skrift sitt namn eller sina initialer. 
- antecknar anmälningsgivaren i punkten  under- 

Om kvittering ges på samma pensionsfallskort som det 
slutliga pensionsavgörandet, antecknas i ruta 62 
(angår) i andra delrutan kod K. 

Exempel på ifyllandet vid teknisk kvittering ges i 
bilaga 8. 

10.4. Meddelande om förhandlingar 

När en arbetspensionsanstalt ger ett pensionsfalls- 
meddelande om ett avgörande, om vilket förhandfingar 
förts, antecknar anstalten på pencionsfalfskortet i 
ruta 62 (angdr) i första delrutan som andra tecken 
kod N. Arbetspensionsanstaltens skall göra denna 
anteckning oberoende av, vilken part det är sorn gjort 
förhandsanmälan efler begärt förhandlingar. 

ao kVATH3 15 0 
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10.5, FPA:s förhandsanmälan 

På FPA:s förhandsanmälan anges uppgifterna på den 
pensionsansökan, enligt vilken anrnälan har styrts 
till arbetspensionsanstalten. På anmälan h a r  
antecknats kodnummer för de andra pensionsanstalter, 
tiif vilka anmälan har sänts. Som pensionsanstaits- 
nummer f ö r  FPA har tagits i bruk kod II. 1 anmäfan i 
punkten f ö r  anmärkningar finns de direkta FPA:s 
telefonnummer (443087, 443182), till vilka förhand- 
lingsbegäran skall riktas, 

do kVATH 3 1 5 0 



BILAGA 1 

FU RHAND CANMÄLAN- KVI TTE RI NG / FÖ RHAND L ING 

ARBETSPENSIONSANSTALTEN AVGaR FÖRST 

* bevilj. f ö r  viss tid, 
f u l l  inv. 

Axbet spen s ionsan s ta1 tens A n m a  lan FPA: s FPA: s 
avgör ande E=förhands- avgörande åtgärder 

anmälan kvittering/ 
P=besluts- förhandling 
uppgift 

bevilj, tillsvidare E (1) bevilj . tills- kvittering 
vidare 
bevilj. för viss förhandling 
tid 
avslag: ej inv. förhandling 
bevilj. sama 
slutdag kvittering 
bevilj. annan 
slutdag förhandling 
bevilj. tills- 
vidare förhandling 
avslag: ej inv. f örhandling 
avslag: ej inv. kvittering 
bevilj . (tilfs- 
vidare/viss tid) förhandling 
bevilj . förhandling 
avslag: ej inv. kvittering 

avslag: ej inv. E (OLI 

avsiag: ej inv. ett år E (OE) 

avslag: konst.inv., 
men ej pensionsrätt E (ORI 
(begränsningsstadg. , 
arbetat som inv,) 

avslag: arbetsför- 
hållanden endast 
före 23-års åIder 
(on. inv. inget 
avgörande) 

avslag: ej arbets- 
f örhå I landen 
bevilj.delpension 
bevilj. börjar sorn 
ålderspension 
avslag. börjar sorn 
åiderspension 
delpension ändras 
tili full pension 

E 

E 

E 

beviij. kvittering 
avslag: ej inv. förhandling 

avslag/bevilj. 

bevilj ./avslag 
bevilj./avslag 

som beviij . 
sorn avsfag 

som bevilj. 

aokVATH31502 
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2 

avslag pA ansökan om 
ändring av delpension 
till f u l l  pension E (OT) som avslag, ej inv. 

vilken sorn helst av E 
ovan sagda (förhands- 
anmälan gjord)  

aokVATH 3 15 0 2 

frontmannapension teknisk 
ej FPL-rätt kvittering ( 3 )  
FPL 22 S 2 mom. 
(biinäa) 



BILAGA 1 

3 

FPA AVGÖR FÖRST 

FPA: s 
avgö rande 

Anmäian Arbetspensions- Arbetspensions- 
E=förhands- anstaltens anstaltens 
anmälan avgörande åtgärder 
P=besluts- kvittering 
uppgi f t förhandling 

bevilj. tillsvidare E bevilj-tillsvidare, 
full inv. 
bevilj. för viss 
t i d ,  full inv. 
avslag, ej inv. 
avslag, ej inv. 
ett år 
avslag,  begransn.- 
s tadgande 
avslag, arbetat 
som inv. 
avslag, arbetsför- 
hållanden före 
23-Ars ålder, 
inget avg. 
bevil j . delpen- 
sion 

bevilj. f ö r  viss tid E 

avslag, ej inv, E 

kvittering 

förhandfing 
f örhandling 

förhandling 

kvittering (ORI 

kvittering (ORI 

kvittering (OH) 

kvittering (slag = 2 
avg = 1) 

bevilj. sama 
slutdag kvittering 
bevil j . annan 
slutdag förhandling 
bevilj. tills- 
vidare förhandling 
avslag, ej inv- 
ett år f örhandling 
övriga avslags- 
orsaker som ovan .. 
avslag, ej inv. kvittering 
avslag, ej inv, 
ett år kv i tt er i n g  
avslag, begransn,- 
stadgande f örhandling 

aokVATH31502 
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beviljning/avslag 

avslag; ej rätt 
till FPL-pension P 
beviljning; FPL 
22 S 2 m. P 
(blinda) 
bevifjning/avslag 
på fortsatt vård- 
bidrag f ö r  barn P 

avslag, arbetat 
som inv. 
avslag, arbetsför- 
hållanden endast 
före 23-års Alder, 
orn inv. inget 
avgörande 
avslag, e j  arbets- 
förhållanden 
bevilj. delpension 

avslag, ej arbets- 
förhållanden 
e j inv. -avgörande: 
emedan får/söker 
- frontveterans 
förtidspension - generations- 
växlingspension 

- ålderspension - inv.beslut 
redan givet 

beviljning/avslag 

beviljning/avslag 

förhandling 

kvittering (OH) 

kvittering (OH) 
kvittering (slag = : 

avg = 1 

kvittering {OH) 

RIVE I' 

SPVE 
"VANHUUSE " 

'I TKV" 

ao kVATH3 1 5 0 2 



I 7 0 0 8 5  BILAGA 2 1 

I FPA:S F 0 R H A N D S A N M A L A N OM IMVALIDITETSAVGÖWDE 

0 1 1 2 3 4 - 5 6 7 A  NACKSTYV OLOF MIKAEL 

ARBETSPENSIONSANSÖKAN 13.05.83 SLAG: 0 FMG.3IR: T R Ä S K M N  

DAG ÄRENDE SLAG AVG . PENSIONEN JAMFÖRELSE- ANSTALT 
UPPHÖR T I D E N  UPPHÖR 

F Ö RHAN D S - 
ANMALAN 3 1 . 0 5 . 8 3  9 0 1 01.12.84 15.10.83 

A:JI*GLAN SAND TILL PENSIONSAVSTALT: 3 0 , 7 0 0 3 5 
fENSIONCS~YDDSSENTRALEN 0 2 . 3  6 .19 8 3 

P 3 7 3 1  3 8 3 0 5 - 0 0 1 2 3  

II 

1 2 3 1 4 5 6  



7 0 0 8 5  BILAGA 3 2 

K V I T T E ii 1 N G S D E L T I L L  FPA:S FÖRHANDSANMÄLAN 

EIETURNERAS T I L L  PSC 

0 1 1 2 3 4 - 5 6 7 A  NACKSTYV OLOF MIKAEL 

A R ~ E T ~ P E ~ S I ~ ~ S A ~ ~ S Ö K - ~ ~  13.05.83 SLAG: 0 FMG.NR: TmSKMAN 

KVITTERING 

0 

DAG ARENDE SLAG AVG. PENSIONEM JXMFÖRELSE- ANSTALT 
UPPHÖX TIDEN UPPSaR 

12.89 7 0 0 8 5  

T r N S I O N S S K Y D D S C E N ~ ~ L E N  0 2 .  C 6 . 1 9 8 3  

P 3 7 2 1  BB305-00123 1 2 3 1 4 5 6  



7 0 0 8 5  BILAGA 4 

FPA:S K v r T T E R I N G PÅ ARBETSPENSIONSANSTALTENS FORRHANDSANMÄLAN 

011234-567A NACKSTYV OLOF MIKAEL 

ARSETSPENSIOHCANSÖUN 13.05.83 SLAG: 0 FMG.NR: DAL 

DAG ARENDE S M G  AVG.  PENSIONEN JÄMFÖRELSE- ANSTALT 
UPPHÖR TIDEN UPPHÖR 

K V I T T E R I N G  3 0 . 0 6 . 8 3  9 K  e 0 I 0 1 . 1 2 . 8 4  

- 

FÖ RHAND S - 
ANMALAN 3 1 . 0 5 . 8 3  9 0 1 01.12.84 30.09.83 30 

1231456 
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7 0 0 8 5  FÖR U N I \ I E D O M  BILAGA 5 

ARBETSPENSIONSANSTALTENS KVITTERING P a  FPA: S FÖRHANDSANMÄLAN 

0 1 1 2 3 4 - 5 6 7 A  NACKSTYV OLOF MIKAEL 

A R B E T S P E N S I O N S A ~ V S ~ K A ~ ~  13.05.83 SLAG: 0 FRfiG.i(R: DAL 

DAG ÄRENDE SLAG AVG. PENSIONEN JÄMFÖRELSE- ANSTALT 
UPPHÖR TIDEN UPPHÖR 

FÖ RHAi’i’ DS - 
ANMÄLAlY 3 1 . 0 5 . 8 3  9 

0 1 0 1 . 1 2 . 8 4  

1 01.12.84 1 5 . 1 0 . 8 3  

3 0  

II 

ANE!LLAN SXND T I L L  PEJSIONSANSTALT: II, 7 3 0 8 5  
T E N S I U N S S K ~ D D S C ~ N T ~ L E N  0 2 . 3 7 . 1 9 5 3  

1 2 3 1 4 5 6  



FOX KÄNNEDOM BILAGA 6 

ARBETSPENSIUNSANSTALTEHS FÖRHANDSANNILAN OM INVALIDITETSAVGÖRANDE 

0 1 1 2 3 4 - 5 6 7 A  NACKSTYV OLOF MIIUEL 

ARBETSPENSIONSANSÖKAN i3.as.83 SLAG: 0 FRÅG.NR: DAL 

DAG ARENDE SLAG AVG. PENSIONEN JÄMFÖRELSE- AlVSTALT 
UPPHÖR T I D E N  UPPHÖR 

0 1 01.12.84 3 0 . 0 9 . 8 3  

TILMGGSUPPL: 12 3 4 5 6 7 12 3 4 5 6 7 

30 

P 3 7 0 1  i33305-CO123 



BILAGA 7 

EXEMPEL: FÖRMANDSANMALAN AV ARBETSPENSIONSANSTALT 

Förhandsavgörande av pens ionsans  t a l t  5 5 om 
v i s s t i d s  i n v a l i d p e n s i o n ,  com upphör  31.10.1984. 
Jämförelsetiden upphör  30.9.1983. 



1 
7 0 0 8 5  BILAGA 8 2 

K V 1 T T E R 1 N G S D E L T I L L  FPA:S FÖRHANDSANMÄLAN 

RETULVERAS T I L L  PSC 

0 1 1 2 3 4 - 5 6 7 A  NACKSTYV OLOF MIKAEL 

ARBETSPENSIONSANSÖKAN 1 3 . 0 5 . 8 3  SLAG: 3 FRÅG.NEI:  TRÄSKNAN 

DAG ÄRENDE SLAG AVG. PENSIONEN JÄMFÖRELSE- AiVSTALT 
UPPHÖR TIDEN UPPHÖR 

7 0 0 8 5  

UNDERSKRIFT 

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 0 2 , 0 6 . 1 9 8 3  

P B70i BB305-00123 1 2 3 / 4 5 6  


